
UCHWAŁA NR XXI/139/08 

RADY MIEJSKIEJ W KARGOWEJ 

 

z dnia 17 grudnia 2008r. 

 

w sprawie regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków oraz innych składników wynagradzania  

w placówkach oświatowych Gminy Kargowa na rok 2009 

 
Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 91d pkt 1 ustawy  
z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin przyznawania na-
uczycielom dodatków oraz innych składników wy-
nagradzania w placówkach oświatowych prowadzo-
nych przez Gminę Kargowa na rok 2008 w brzmie-
niu:  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez 
bliższego określenia o: 

1) Karcie Nauczyciela - należy przez to rozumieć 
ustawę z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Na-
uczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674  
z późn. zm.); 

2) rozporządzeniu - należy przez to rozumieć 
rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej  
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005r. w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodze-
nia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodze-
nia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 
z późn. zm.); 

3) dyrektorze lub wicedyrektorze - należy przez 
to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora gmin-
nej placówki oświatowej; 

4) tygodniowym obowiązkowym wymiarze go-
dzin - należy przez to rozumieć tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin, o którym mo-
wa w art. 42 ust 3, 4a i 7 Karty Nauczyciela. 

Rozdział 2 

Dodatek za wysługę lat 

§ 3. Nauczycielom przysługuje dodatek za wy-
sługę lat zgodnie z postanowieniami art. 33 ust. 1 
Karty Nauczyciela oraz § 7 rozporządzenia, a ponad-
to:  

1) dodatek za wysługę lat przysługuje: 

a) począwszy od pierwszego dnia miesiąca ka-
lendarzowego następującego po miesiącu, 
w którym nauczyciel nabył prawo do dodat-
ku lub do wyższej jego stawki, jeżeli nabycie 
nastąpiło w ciągu miesiąca, 

b) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do 
dodatku lub wyższej jego stawki nastąpiło 
od pierwszego dnia miesiąca; 

2) podstawę do ustalenia stażu pracy, od które-
go uzależniona jest wysokość dodatku za wy-
sługę lat stanowią oryginalne dokumenty (świa-
dectwa pracy, książeczka wojskowa itp.) lub 
uwierzytelnione odpisy tych dokumentów; 

3) ustalenia stażu pracy, od którego uzależniona 
jest wysokość dodatku za wysługę lat, dokonuje 
dyrektor szkoły zatrudniający nauczyciela, a dla 
dyrektora - Burmistrz Kargowej w formie pi-
semnej. 

Rozdział 3 

Dodatek motywacyjny 

§ 4. 1. Środki na wypłatę dodatku motywacyj-
nego dla nauczycieli i dyrektorów nalicza się w wy-
sokości 2% kwoty planowanej na ich wynagrodze-
nia zasadnicze. 

2. W ramach posiadanych środków finansowych, 
o których mowa w ust. 1 można przyznać nauczy-
cielom i dyrektorom dodatki motywacyjne. 

3. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku 
motywacyjnego jest spełnienie co najmniej jedne-
go z warunków: 

1) udokumentowane osiągnięcia edukacyjne ucz-
niów; 

2) osiągnięcia uczniów, potwierdzone w konkur-
sach, turniejach i olimpiadach oraz w innych 
obszarach działań, związanych z realizowanym 
procesem dydaktycznym; 

3) umiejętne rozwiązywanie problemów wycho-
wawczych uczniów poprzez kształtowanie po-
staw odpowiedzialności za własną edukację, 
planowania własnej przyszłości, pracy nad sobą 
oraz właściwych postaw moralnych i społecz-
nych; 

4) skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologiom 
i uzależnieniom; 

5) aktywne i efektywne działania na rzecz uczniów 
potrzebujących opieki, z uwzględnieniem ich 
potrzeb, w szczególności w stałej współpracy 
z rodzicami, właściwymi instytucjami i osobami 
świadczącymi pomoc socjalną; 

6) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczy-



stości szkolnych; 

7) udział w komisjach egzaminacyjnych, o których 
mowa w przepisach w sprawie warunków i spo-
sobu oceniania, klasyfikowania i promowa- 
nia uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania 
sprawdzianów i egzaminów w szkołach pu-
blicznych; 

8) opieka nad samorządem uczniowskim lub in-
nymi organizacjami uczniowskimi działającymi 
w szkole; 

9) inicjowanie i stałe prowadzenie zajęć pozalek-
cyjnych i pozaszkolnych; 

10) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szcze-
gólnie uzdolnionego; 

11) adaptacja i praktyczne stosowanie nowoczesnych 
metod nauczania i wychowania we współpracy 
z organem sprawującym nadzór pedagogicz-
ny oraz innymi instytucjami wspomagającymi; 

12) podejmowanie działań w zakresie przeciwdzia-
łania agresji, patologiom i uzależnieniom; 

13) realizacja zadań i podejmowanie inicjatyw istot-
nie zwiększających udział i rolę szkoły w śro-
dowisku lokalnym. 

4. Warunkiem przyznania dyrektorowi, dodatku 
motywacyjnego jest: 

1) osiąganie przez szkołę bardzo dobrych wyni-
ków nauczania i wychowania oraz licznego 
udziału uczniów w konkursach, olimpiadach  
i zawodach międzyszkolnych, regionalnych, kra-
jowych; 

2) wzorową organizację pracy szkoły; 

3) inicjowanie różnorodnych działań rady peda-
gogicznej, służących podnoszeniu jakości pracy 
jednostki, 

4) organizowanie pomocy nauczycielom rozpo-
czynającym pracę w okresie odbywania stażu 
zawodowego we właściwej adaptacji zawodo-
wej; 

5) dbanie o bazę szkolną oraz jej rozwój po przez 
remonty i inwestycje; 

6) współpracę ze środowiskiem w celu pozyski-
wania środków oraz pomocy rzeczowej na rzecz 
placówki, którą kierują; 

7) umiejętności w zakresie stosunków interper-
sonalnych i kreowanie twórczej atmosfery pra-
cy; 

8) dbanie o czystość i estetykę szkoły; 

9) realizację zadań i podejmowanie inicjatyw 
zwiększających udział i rolę szkoły w środo-
wisku lokalnym; 

10) podejmowanie działań w zakresie przeciwdzia-

łania agresji, patologiom i uzależnieniom. 

5. Dodatek motywacyjny przyznaje się w for-
mie pisemnej na czas określony, nie krótszy niż  
2 miesiące i nie dłuższy niż rok szkolny, w wysoko-
ści nie wyższej niż 10% otrzymywanego przez na-
uczyciela lub dyrektora wynagrodzenia zasadnicze-
go. 

6. Wysokość dodatku motywacyjnego w for-
mie pisemnej dla nauczyciela ustala dyrektor szko-
ły, a dla dyrektora - Burmistrz Kargowej.  

Rozdział 4 

Dodatek funkcyjny 

§ 5. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono sta-
nowisko dyrektora, wicedyrektora albo inne stano-
wisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły, 
przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości pro-
centowej od wynagrodzenia zasadniczego danego 
nauczyciela: 

1) dyrektor szkoły od 40 do 65%; 

2) dyrektor przedszkola od 25% do 50%; 

3) wicedyrektor - od 25% do 35%; 

4) kierownik - od 15% do 25%. 

2. Dodatek funkcyjny w wysokości ustalonej dla 
dyrektora szkoły przysługuje również wicedyrekto-
rowi szkoły od pierwszego dnia miesiąca kalenda-
rzowego następującego po trzech miesiącach nie-
obecności dyrektora szkoły z przyczyn innych niż 
urlop wypoczynkowy. 

3. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym 
mowa w ust. 1 uwzględniając wielkość szkoły, liczbę 
uczniów i oddziałów, złożoność zadań wynikających 
z zajmowanego stanowiska, liczbę stanowisk kie-
rowniczych w szkole, wyniki pracy szkoły oraz wa-
runki lokalowe, środowiskowe i społeczne w jakich 
funkcjonuje szkoła, ustala w formie pisemnej: 

1) dla dyrektorów - Burmistrz Kargowej; 

2) dla wicedyrektora i innych stanowisk kierow-
niczych - dyrektor szkoły. 

4. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawo-
wanie funkcji wychowawcy klasy, opiekuna stażu, 
doradcy metodycznego, lub nauczyciela konsultanta 
przysługuje dodatek funkcyjny: 

1) za wychowawstwo w gimnazjum - w wysoko-
ści 65zł miesięcznie; 

2) za wychowawstwo w szkole podstawowej  
- w wysokości 60zł miesięcznie; 

3) za wychowawstwo w przedszkolach - w wy-
sokości 50zł miesięcznie; 

4) za funkcję opiekuna stażu - w wysokości 35zł 
miesięcznie za opiekę nad jednym stażystą; 



5) za funkcję doradcy metodycznego - w wyso-
kości 10% wynagrodzenia zasadniczego na-
uczyciela kontraktowego z pełnymi kwalifika-
cjami miesięcznie; 

6) za funkcję nauczyciela konsultanta - w wyso-
kości 10% wynagrodzenia zasadniczego na-
uczyciela kontraktowego z pełnymi kwalifika-
cjami miesięcznie.  

5. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym 
mowa w ust. 1, 2 i 4 powstaje od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiło powierzenie stanowiska kierowniczego, 
wychowawstwa lub funkcji, a jeżeli powierzenie to 
nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia. 

6. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, 
2 i 4 nie przysługują od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nauczyciel 
zaprzestał pełnienia funkcji, wychowawstwa, a jeżeli 
zaprzestanie nastąpiło pierwszego dnia miesiąca  
- od tego dnia. 

7. W razie zbiegu prawa do dodatków funkcyj-
nych, o których mowa wyżej przysługuje dodatek 
funkcyjny z każdego tytułu odrębnie. 

Rozdział 5 

Dodatki za warunki pracy 

§ 6. 1. Nauczycielom pracującym w trudnych 
lub uciążliwych dla zdrowia warunkach, określo-
nych w przepisach wydanych na podstawie art. 34 
ust. 2 Karty Nauczyciela przysługuje dodatek, w dal-
szej części zwany dodatkiem za warunki pracy. 

2. Dodatek za warunki pracy przysługuje za: 

1) pracę w warunkach trudnych w wysokości 
10% stawki godzinowej wynagrodzenia zasad-
niczego nauczyciela kontraktowego; 

2) pracę w warunkach uciążliwych w wysokości 
10% stawki godzinowej wynagrodzenia zasad-
niczego nauczyciela kontraktowego. 

3. W przypadku zbiegu prawa do dodatków za 
pracę w warunkach trudnych, uciążliwych, doda-
tek łącznie nie może przekroczyć 20% stawki wy-
nagrodzenia zasadniczego nauczyciela kontrakto-
wego. 

4. Dodatki za warunki pracy w formie pisemnej 
ustala dla nauczycieli dyrektor, a dla dyrektora Bur-
mistrz Kargowej. 

Rozdział 6 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe  
i godziny doraźnych zastępstw 

§ 7. 1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponad-
wymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa oblicza 
się, z zastrzeżeniem ust. 2, dzieląc przyznaną na-
uczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego 

łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca 
w godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnego 
zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych, uciąż-
liwych dla zdrowia przez miesięczną liczbę godzin 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, usta-
lonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuńczych realizowanych w ra-
mach godzin ponadwymiarowych lub doraźnego 
zastępstwa nauczyciela. 

2. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy obo-
wiązkowy wymiar zajęć na podstawie art. 42 ust. 4a 
Karty Nauczyciela wynagrodzenie za godzinę do-
raźnego zastępstwa oblicza się dzieląc przyznaną 
nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadnicze-
go (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli 
praca w godzinach doraźnego zastępstwa odbywa 
się w warunkach trudnych, uciążliwych dla zdro-
wia) przez miesięczną liczbę godzin obowiązkowe-
go wymiaru zajęć. 

3. Miesięczną liczbę godzin tygodniowego obo-
wiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela, o której 
mowa w ust. 1 i 2, ustala się mnożąc tygodniowy 
obowiązkowy lub realizowany wymiar zajęć przez 
4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten spo-
sób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co 
najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiaro-
we i doraźnych zastępstw wypłaca się na podsta-
wie miesięcznych imiennych wykazów zatwierdzo-
nych przez dyrektora. 

Rozdział 7 

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród 

§ 8. 1. Tworzy się specjalny fundusz nagród dla 
nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno - wy-
chowawcze w wysokości 1% planowanych rocz-
nych środków na wynagrodzenia osobowe w bu-
dżecie Gminy Kargowa na rok 2008. 

2. Fundusz dzieli się w następujący sposób: 

1) 80% środków funduszu przeznacza się na na-
grody dyrektora; 

2) 20% środków funduszu przeznacza się na na-
grody Burmistrza Kargowej. 

3. Środki na nagrody, o których mowa w ust. 2 
pkt 1 będą przekazywane placówkom oświatowym 
na wniosek dyrektora w trybie wykonywania bu-
dżetu.  

Rozdział 8 

Postanowienia końcowe 

§ 9. Projekt regulaminu został uzgodniony przez 
właściwe organizacje związkowe w trybie art. 30 
ust. 6a Karty Nauczyciela. 

§ 10. Określone w niniejszym regulaminie za-
sady przyznawania dodatków i innych elementów 



wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w pla-
cówkach oświatowych prowadzonych przez Gmi-
nę Kargowa na rok 2007, zachowują wymóg śred-
niego wynagrodzenia nauczycieli, o którym mowa 
w art. 30 ust. 3 i 4 Karty Nauczyciela. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Kargowej. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycz-
nia 2009r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 
Józef Dżumbelak 

 


